best wood CALE D'ÉTANCHÉITÉ POUR TABLETTES DE FENÊTRES
La solution simple pour garantir l'étanchéité des tablettes de fenêtres
2 31
5 64
Caractéristiques techniques
Cale isolante en fibre de bois DIN-EN13171
Densité 180 kg/m³
Traitement de surface Polyuréa

CH
ÉIT
É
be
st
 w
oo
d
LA
M
BR
EQ
U
IN
Profondeur mm Numéro d’article DROITE Largeur mm PU
100 6196DICHTECKE100R 150 pce
150 6196DICHTECKE150R 150 pce
200 6196DICHTECKE200R 150 pce
250 6196DICHTECKE250R 150 pce
300 6196DICHTECKE300R 150 pce
Profondeur mm Épaisseur mm Numéro d’article Largeur mm PU
100 25 6196DICHTKEIL100 1200 pce
150 25 6196DICHTKEIL150 1200 pce
200 25 6196DICHTKEIL200 1200 pce
250 35 6196DICHTKEIL250 1200 pce
300 35 6196DICHTKEIL300 1200 pce
Profondeur mm Numéro d’article GAUCHE Largeur mm PU
100 6196DICHTECKE100L 150 pce
150 6196DICHTECKE150L 150 pce
200 6196DICHTECKE200L 150 pce
250 6196DICHTECKE250L 150 pce
300 6196DICHTECKE300L 150 pce
Profondeur mm Numéro d’article DROITE Largeur mm PU
60-200 6197DICHTECKE60-200R 150 pce
201-300 6197DICHTECKE201-300R 150 pce
Profondeur mm Épaisseur mm Numéro d’article Largeur mm PU
60-200 25 6197DICHTKEIL60-200 1200 pce
201-300 35 6197DICHTKEIL201-300 1200 pce
Profondeur mm Numéro d’article GAUCHE Largeur mm PU
60-200 6197DICHTECKE60-200L 150 pce
201-300 6197DICHTECKE201-300L 150 pcebest wood Cale d'étanchéité
Coupe transversale
Cale isolante en fibre de bois DIN-EN13171
Densité 180 kg/m³
Traitement de surface Polyuréa

montant/de la traverse.
Visser l’équerre dans la traverse. Remarque: prévoir une équerre de renfort
au droit d’un raccord entre panneaux
Colmater les jointures au niveau de la façade avec FDM WALL
Appliquer FDM WALL sur l’équerre et la presser à l’arrière du LAMBREQUIN
(quantité et espacement, se référer à la directive de mise en œuvre SITE)
2
3
1
4
Plus d’infos sur www.schneider-holz.com
Veuillez respecter les directives
de mise en œuvre pour
best wood Lambrequin !
Hauteur mm Longueur mm Épaisseur mm Numéro d’article PU
300 2800 40 6198-40STURZBLENDE300 pièce
400 2800 40 6198-40STURZBLENDE400 pièce
à partir de 401 2800 40 6198-40STURZBLENDEab401 pièce
Hauteur mm Longueur mm Épaisseur mm Numéro d’article PU
300 2800 60 6198-60STURZBLENDE300 pièce
400 2800 60 6198-60STURZBLENDE400 pièce
à partir de 401 2800 60 6198-60STURZBLENDEab401 pièce
Frais, délai de livraison et autres dimensions sur demande
Lambrequin 40 mm
Lambrequin 60 mm

Pièce pour raccorder proprement les socles de départ synthétique et aluminium dans les
angles rentrants.
Numéro d’article Conditionnement PU
6133EVINNENECKZ15 10 pces/emballage emb.
Livrable uniquement par paquet complet
best wood raccord d‘angles sortant
Pièce pour raccorder proprement les socles de départ synthétique et aluminium dans les
angles sortants.
Numéro d’article Conditionnement PU
6132EVAUSSENECKZ15 10 pces/emballage emb.
Livrable uniquement par paquet complet
best wood socle de départ en aluminium
Socle de départ en aluminium avec languette de raccord intégrée.
(La lisse de départ du treillis d‘armature n‘est pas fournie dans l‘emballage)
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6129ALUSOCKELPROFIL040 saillie 40 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL060 saillie 60 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL080 saillie 80 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL100 saillie 100 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL120 saillie 120 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
pas des articles de stock, livrable par paquet uniquement
6129ALUSOKELPROFIL140 saillie 140 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
6129ALUSOKELPROFIL160 saillie 160 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
6129ALUSOKELPROFIL180 saillie 180 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
6129ALUSOKELPROFIL200 saillie 200 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
SITE
SITE
SITE
34

best wood équerres pour LAMBREQUIN
Équerre en acier inox pour la rigidification horizontale du best wood LAMBREQUIN
best wood lisse de départ du treillis pour socle
en aluminium
Lisse synthétique clipsable avec départ de treillis d‘armature pour les socles de départ en
aluminium. Y compris 30 raccords de longueur dans chaque emballage.
(Les raccords d‘angles ne sont pas compris et doivent être commandés séparément)
Numéro d’article Conditionnement PU
6135AUFSTECKPROFIL 2,5 ml/pce 50,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
SITE
SITE
35
Moyens de fixation SITE
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6120TD6/080 6 x 80 mm 100 pc cart.
6120TD6/100 6 x 100 mm 100 pc cart.
6120TD6/120 6 x 120 mm 100 pc cart.
6120TD6/140 6 x 140 mm 100 pc cart.
6120TD6/160 6 x 160 mm 100 pc cart.
6120TD6/180 6 x 180 mm 100 pc cart.
6120TD6/200 6 x 200 mm 100 pc cart.
6120TD6/220 6 x 220 mm 100 pc cart.
6120TD6/240 6 x 240 mm 100 pc cart.
6120TD6/260 6 x 260 mm 100 pc cart.
6120TD6/280 6 x 280 mm 100 pc cart.
6120TD6/300 6 x 300 mm 100 pc cart.
Les bouchons en polystyrène sont inclus
Livrable uniquement par paquet complet
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6121DSD060115 6 x 115 mm 100 pc cart.
6121DSD060135 6 x 135 mm 100 pces cart.
6121DSD060155 6 x 155 mm 100 pc cart.
6121DSD060175 6 x 175 mm 100 pces cart.
6121DSD060195 6 x 195 mm 100 pc cart.
6121DSD060215 6 x 215 mm 100 pces cart.
6121DSD060235 6 x 235 mm 100 pc cart.
6121DSD060255 6 x 255 mm 100 pces cart.
6121DSD060275 6 x 275 mm 100 pces cart.
6121DSD060295 6 x 295 mm 100 pces cart.
6121DSD060315 6 x 315 mm 100 pc cart.
6121DSD060335 6 x 335 mm 100 pc cart.
6122STRSTEPS Bouchons en polystyrène non fourni, à commander séparément 500 pces cart.
Livrable uniquement par paquet complet
SITE
SITEbest wood cheville à isolation Ejotherm STR H

de
 fi
xa
tio
n
Numéro d’article Conditionnement PU
6123SPIRALDÜBEL 10 pces/paq. cart.
Livrable uniquement par paquet complet
Numéro d’article Conditionnement Rendement Conditionnement PU
6170FDMWALL cartouche de 310 ml contenu 470 g cordon de 5 mm ~15m 12 pces/carton pce
cordon de 8 mm ~ 6 m 1 cartouche pce
Numéro d’article Conditionnement PU
6123SPIRALDÜBELR 5 pces/paq. cart.
Livrable uniquement par paquet complet
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6112DSH6/80 6 x 80 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/100 6 x 100 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/120 6 x 120 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/140 6 x 140 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/160 6 x 160 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/180 6 x 180 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/200 6 x 200 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/220 6 x 220 mm 100 pces/paq. cart.
Les bouchons en polystyrène sont inclus
Cheville à isolation H35
non pré-montée
Livrable uniquement par paquet complet

solvants
Résistance à la température –40 °C à +90 °C
Température de mise œuvre –10 °C à +45 °C
Stockage dans un endroit frais et sec
developed and produced by pro clima
best wood RUBAN AUTOADHÉSIF
Ruban adhésif professionnel, autoadhésif sur une face
Application
Pour le collage des joints d'éléments et des percements sur tous les éléments
recouverts d’AQUA PROTECT. De plus, le RUBAN AUTOADHÉSIF est utilisé pour tous
les travaux de collage sur la COUCHE D’ÉTANCHÉITÉ POUR TABLETTES DE FENÊTRE.
Avantages
Collages durables et étanches ; forte adhérence, stable aux UV et résistant au
vieillissement.
Numéro d’article Longueur rouleau Largeur rouleau Contenu KG / U
6113KLEBEBAND60 30 m   60 mm 10 rl/carton 8,5 kg
1 rouleau 0,85 kg
6113KLEBEBAND100 30 m 100 mm 6 rl/carton 8,5 kg
6113KLEBEBAND180 30 m 180 mm 4 rl/carton 10,0 kg
Support Film LDPEco, blanc
Papier transfert papier siliconé
Résistance à la température –30 °C à + 100 °C
Température de mise en œuvre +5 °C

possible par temps de gel.
Matériau caoutchouc de synthèse
Résistance à la température durable de -25 °C à ~90 °C, à
court terme jusque 100 °C (1h)
Température de mise œuvre –5 °C à +40 °C
Stockage à l’abri du gel, dans un endroit
frais et sec
best wood FDM TOP
Masse de collage pour les panneaux en fibres de bois de sous-toiture pare pluie ou
collage des membranes. Utilisable pour colmater les ouvertures de joints jusqu‘à
≤ 5 mm. Le collage doit se faire sans poussières et avant la pose des contre-lattes.
43
Outillage
Numéro d’article Conditionnement PU
6115LS106,5 Diamètre 106,5 mm 1 pce
6115LS120 Diamètre 120 mm 1 pce
Numéro d’article Conditionnement PU
6115LS108 Diamètre 108 mm 1 pce
6115LS121 Diamètre 121 mm 1 pce
best wood mèche cloche (ED) avec éjecteur
pour les points d‘insufflation
Diamètre de perçage : 106,5/120 mm, rotation conseillée : 400–600 t/min.
Tige de serrage : Ø 13 mm, pour des panneaux de 60 à 80 mm d’épaisseur.

es
so
ir
es
Do
m
ai
ne
 d
’u
til
isa
tio
n
Numéro d’article Conditionnement PU
6117KSVK106 Diamètre 106 mm 50 /carton pce
6117KSVK120 Diamètre 120 mm 50 /carton pce
best wood bouchon en liège
Diamètre : 106/120 mm, épaisseur : 25 mm, exécution conique
Bouchon en liège conique pour reboucher de manière simple, rapide et économique les
points d‘insufflation dans les panneaux bois rigides de type OSB ou les panneaux de

dans le panneau isolant. Le trou est ensuite refermé par la remise en place du bouchon
préalablement réalisé. Un affûtage simple de l’outil est possible. Utilisable uniquement pour
des panneaux best wood en fibres de bois. Couronne de forage de rechange
best wood Bits H, porte embout à double étage
Fixation des chevilles à isolation H35, à l‘aide du porte embout à double étage.
L’embout Torx 20 n’est pas compris dans la livraison.
Numéro d’article Conditionnement PU
6116MT 1 pce
45
HECO-TOPIX® plus
pour la fixation des contre-lattes
de toiture et de façades
Vis à tête fraisée à filet partiel
Agrément technique européen ETA-19/0553
Numéro d’article Description Cond. PU
6110SK8/140 8 x 140 mm 100 pc cart.
6110SK8/160 8 x 160 mm 100 pc cart.
6110SK8/180 8 x 180 mm 100 pc cart.
6110SK8/200 8 x 200 mm 100 pc cart.
6110SK8/220 8 x 220 mm 50 pc cart.
6110SK8/240 8 x 240 mm 50 pc cart.
6110SK8/260 8 x 260 mm 50 pc cart.
6110SK8/280 8 x 280 mm 50 pc cart.
6110SK8/300 8 x 300 mm 50 pc cart.
6110SK8/320 8 x 320 mm 50 pc cart.
6110SK8/340 8 x 340 mm 50 pc cart.
6110SK8/360 8 x 360 mm 50 pc cart.
Moyens de fixation des isolants de sous-toiture
Comment fixer vos contre-lattes?
Vous avez la possibilité de calculer vous même les besoins de fixation, en téléchargeant le logiciel gratuit de l‘entreprise
HECO. Ou alors vous remplissez le formulaire et l‘envoyez chez HECO qui vous fera le calcul. Le lien de téléchargement du

Type d’isolation best wood TOP 140 TOP 160 TOP 180 TOP 220
Entre-axe maximal [mm] Longueur min. du panneau [mm] Épaisseur du panneau isolant [mm]
≤   750 2000 ≥   80 ≥   60 ≥   35 ≥ 22
≤   850 2000 ≥ 100 ≥   80 ≥   50 ≥ 35
≤ 1100 2500 ≥ 140* ≥ 120* ≥   80 ≥ 50
≤ 1250 2500 ≥ 200* ≥ 160* ≥ 100* X
Vous trouverez le lien de notre service de calcul ITW sur
notre site www.schneider-holz.com.
Espace maximal entre appuis pour la pose des panneaux de sous-toiture type TOP
Vous pouvez aussi faire calculer le nombre de clous striés ITW, vis-clous ou agrafes à l‘aide du formulaire de
données. Les résultats ne sont valables que pour les clous striés ITW et sont soumis aux conditions préalablement
indiquées.
Fixation des contre-lattes sur l‘isolation
de toiture au moyen de clous ou agrafes
Numéro d’article Description Cond. PU
6111UKG8/160 8 x 160 mm 50 pc cart.
6111UKG8/200 8 x 200 mm 50 pc cart.
6111UKG8/240 8 x 240 mm 50 pc cart.
6111UKG8/280 8x 280 mm 50 pc cart.
6111UKG8/300 8 x 300 mm 50 pc cart.
6111UKG8/330 8 x 330 mm 50 pc cart.
6111UKG8/360 8 x 360 mm 50 pc cart.
6111UKG8/400 8 x 400 mm 50 pc cart.
6111UKG8/450 8 x 450 mm 50 pc cart.
6111UKG8/500 8 x 500 mm 50 pc cart.
* fabrication sur demande
HECO-TOPIX® plus Therm
pour la fixation des contre-lattes
de toiture et de façades